АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от М. № №

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Усть-Лабинский район
от 29 июня 2016 года № 582 «Об утверждении перечня

муниципальных программ муниципального образования
Усть-Лабинский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, Уставом муниципального образования Усть-Лабинский
район и в целях формирования проекта бюджета муниципального образования
Усть-Лабинский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район от 29 июня 2016 года № 582 «Об
утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования
Усть-Лабинский район», изложив приложение к постановлению в новой
редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации муниципального образования Усть-
Лабинский район от 9 августа 2018 года № 729 «О внесении изменений в
постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский
район от 29 июня 2016 года № 582 « Об утверждении перечня муниципальных
программ муниципального образования Усть-Лабинский район» считать
утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район Н.Н. Артющенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район от м.яям/я № т

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Усть-Лабинский район
от 29 июня 2016 года № 582
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район
от (W. 09. ЛО/с? №

Перечень
муниципальных программ муниципального образования

Усть-Лабинский район

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Координатор
муниципальной

программы

Координатор
подпрограммы

1 2 3 4
1 Развитие здравоохранения в

Усть-Лабинском районе на
2017-2020 годы

Администрация
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Администрация
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

2 Развитие образования в
Усть-Лабинском районе на

2017-2021 годы

Управление
образованием

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

3 Семейная политика на
2017-2021 годы

Отдел по вопросам
семьи и детства
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

1 2 3 4
4 Развитие культуры Усть-

Лабинского района на
2017-2021 годы

Отдел культуры
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

5 Развитие физической
культуры и спорта в

муниципальном
образовании Усть-

Лабинский район на 2017-
2021 годы

Отдел по
физической

культуре и спорту
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

6 Молодежь
муниципального

образования Усть-
Лабинский район на

2017-2021 годы

Отдел по делам
молодежи

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

7 Развитие сельского
хозяйства в Усть-Лабинском

районе на 2017-2021 годы

Управление
сельского
хозяйства

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский

район

Управление сельского
хозяйства

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский

район

8 Обеспечение безопасности
населения в

Усть-Лабинском районе на
2017-2021 годы

Управление
гражданской

обороны и
чрезвычайных

ситуаций, по делам
казачества и работе

с
военнослужащими

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Управление
гражданской обороны

и чрезвычайных
ситуаций,

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Управление по
организационно-

правовым вопросам и
взаимодействию с
органами местного

1 2 3 4

самоуправления
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

9 Комплексное развитие
муниципального

образования Усть-
Лабинский район в сфере

дорожного хозяйства,
оказания

автотранспортных услуг на
2017-2021 годы

Отдел по вопросам
ЖКХ,

строительства,
промышленности,

транспорта,
энергообеспечения

и связи
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Отдел по вопросам
ЖКХ, строительства,

промышленности,
транспорта,

энергообеспечения и
связи администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

10 Обеспечение разработки
градостроительной

документации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район на

2017-2021 годы

Управление
архитектуры и

градостроительства
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

11 Эффективное
муниципальное

управление на 2017-2021
годы

Управление по
вопросам

земельных
отношений и учета

муниципальной
собственности
администрации

муниципального
образования Усть-

Лабинский
район

Управление по
вопросам земельных
отношений и учета

муниципальной
собственности
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

12 Обеспечение реализации
функций органов местного

самоуправления на
2017-2021 годы

Администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

МКУ
«Цетрализованная
бухгалтерия
муниципальных
учреждений

1 2 3 4
муниципального
образования Усть-
Лабинский район»
МКУ «Центр по
материально-
техническому
обеспечению
органов местного
самоуправления
муниципального
образования Усть-
Лабинский район»

13 Социально-экономическое и
инновационное развитие

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

14 Развитие информационного
общества на 2017-2021 годы

Администрация
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

15 Формирование условий для
духовно-нравственного

развития граждан на 2017-
2021 годы

Управление
экономики

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

16 Управление
муниципальными

финансами
муниципального

образования Усть-
Лабинский район на 2017-

2021 годы

Финансовый отдел
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Финансовый отдел
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район
Администрация
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

1 2 3 4
17 Оказание мер социальной

поддержки на
приобретение

(строительство) жилья на
2017-2021 годы

Управление по
правовым
вопросам

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Управление по
правовым вопросам

администрации
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

18 Социальная поддержка
граждан

Администрация
муниципального

образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

19 Охрана окружающей
среды и модернизация

сферы обращения
с отходами

Отдел по вопросам
ЖКХ,

строительства,
промышленности,

транспорта,
энергообеспечения

и связи
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

20 Энергосбережение и
повышение

энергетической
эффективности

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Отдел по вопросам
ЖКХ,

строительства,
промышленности,

транспорта,
энергообеспечения

и связи
администрации

муниципального
образования Усть-
Лабинский район

Подпрограммы не
предусмотрены

Начальник управления экономики
администрации муниципального
образования Усть-Лабинский район Н.В. Гаценко